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Yttrande över promemorian Ett bättre underlag för att bedöma 

bostadsbristen (DS 2021:2) 
Jönköpings kommun har av finansdepartementet beretts tillfälle att yttra sig över 

promemorian ” Ett bättre underlag för att bedöma bostadsbristen (DS 2021:2 )” 

Jönköpings kommun ställer sig i huvudsak positivt till promemorian. Jönköpings 

kommun anser att det är bra att finansdepartementet har valt att inte gå vidare med 

förslagen i SOU 2018:35 Ett gemensamt ansvar för bostadsförsörjningen om ett 

ökat regionalt ansvar i bostadsförsörjningsfrågorna.  

Jönköpings kommun anser också att det är bra med det vidare perspektiv på 

bostadsbristen som föreslås, vilket innebär att kravet på en analys av 

bostadsbehovet för särskilda grupper tas bort till förmån för ett krav på att 

analysera vilka bostadsbehov som inte tillgodoses på den lokala 

bostadsmarknaden.  

Jönköpings kommun kan dock konstatera att kommunerna enligt annan 

lagstiftning har ett bostadsförsörjningsansvar för äldre och personer med 

funktionsnedsättning som har ett stort stödbehov samt för nyanlända som är 

anvisade till kommunen. För att kunna bedöma behovet och omfattningen av 

personlig assistans, hemtjänst och bostadsanpassningsbidrag, men också för att 

kunna bedriva en adekvat bostadsförsörjningsplanering kommer kommunen även 

fortsatt att behöva analysera bostadsbehovet för dessa grupper specifikt.  

I promemorian föreslås även att kommunerna i bedömningen av bostadsbehov 

som inte tillgodoses på den lokala bostadsmarknaden, ska grunda sin analys på 

den beräkningsmodell som har tagits fram av Boverket och som nu är ute på 

remiss. Som konstateras i Jönköpings kommuns yttrande över den remissen ses en 

sådan beräkningsmodell som ett positivt tillskott i detta arbete.  

Samtidigt konstateras att data för att ge en fullständig bild i alla delar av 

bostadsbehovet saknas i dagsläget. Detta till trots ser Jönköpings kommun positivt 

på förslaget och bedömer att ett gemensamt underlag och en gemensam 

beräkningsmodell kan innebära ett bidrag i kommunens arbete med att analysera 

bostadsbehovet i kommunen. Att kommunerna använder ett gemensamt underlag 

för att beräkna bostadsbristen torde även underlätta för jämförelser av 

förhållandena mellan kommuner, vilket kan vara av värde särskilt i de fall där 

flera kommuner ingår i en och samma arbets- och bostadsmarknad.  
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Avslutningsvis vill Jönköpings kommun påpeka att när det läggs förslag om att 

harmonisera modeller för att beräkna bostadsbrister i kommunerna är det viktigt 

motsvarande krav ställs på statliga myndigheter för att nationellt skapa mer 

enhetliga uppfattningar om bostadsbristens omfattning och utbredning 

JÖNKÖPINGS KOMMUN 
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